ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ СТАЦИОНАРНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ГЕРОНТОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЛОГБУ «Геронтологический центр Ленинградской области»)

ПРИКАЗ № 11
п.Глажево 15 февраля 2021 года

Об оценке коррупционных рисков

В целях обеспечения требований антикоррупционного законодательства, согласно
п.8.8 Плана противодействия коррупции в ЛОГБУ «Геронтологический центр
Ленинградской области» на 2021 год, утвержденного Приказом №4 от 10.02.2021 года.

приказываю:

1. Утвердить перечень функций ЛОГБУ «Геронтологический центр Ленинградской
области» (далее -  учреждение) при реализации которых наиболее вероятно возникновение
коррупции в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу;
2. Утвердить перечень должностей ЛОГБУ «Геронтологический центр Ленинградской
области», замещение которых связано с коррупционными рисками в соответствии с
приложением 2 к настоящему приказу:
3. Утверди ть Карту коррупционных рисков в соответствии с приложением 3 к настоящему
приказу. .
4. Специалисту по кадрам Мануковой Е.Г. при каждом изменении в наименовании
должностей сотрудников, при вводе в штатное расписание новых должностей, при
изменении должностных инструкций на существующие должности, при разработке
должностных инструкции па вводимые должности, но не реже одного раза в квартал
предоставлять сотруднику, ответственному за осуществление мероприятий в сфере
противодействия коррупции -  юрисконсульту Т.В.Безруковой, сведения для уточнения
(корректировки) перечня должностей учреждения, замещение которых связано с
коррупционными рисками;
5. Сотруднику, ответственному за осуществление мероприятий в сфере противодействия
коррупции -  юрисконсульту Т.В.Безруковой осуществлять мониторинг- исполнения
должностных обязанностей, деятельность которых связана с коррупционными рисками, и,
при необходимости готовить предложения для внесения изменений в коррупционно
опасные функции. j
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ЛОГБУ «Геронтологический центр АЛ.Неуймии
Ленинградской области» центр

С-бГ'ЭСТИ»

Приложение №1
к приказу № 11 от 15.02.2021г

ПЕРЕЧЕНЬ ФУНКЦИЙ УЧРЕЖДЕНИЯ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ КОТОРЫХ
НАИБОЛЕЕ ВЕРОЯТНО ВОЗНИКНОВЕНИЕ КОРРУПЦИИ

1. Функции но оказанию социальных услуг тражданам, в том числе:
- социально-бытовые;
- социально-медицинские;
- социально-психологические;
- социально-правовые;
- услуги по сдаче в аренду помещений ЛОГБУ «Геронтологический

центр Ленинградской области», находящихся в оперативном управлении
учреждения;

- платные медицинские услуги;
- по работе с обращениями граждан и организаций.

2. Функции, связанные с размещением заказов на поставку товаров, работ,
услуг для нужд учреждения.
3. Функции по хранению и распределению материально-технических
ресурсов.
4. Функции по обороту и использованию лекарственных средств.
5. Получение и распределение доходов от разрешенной приносящей доход
деятельности учреждения.
6. Владение, использование и распоряжение имуществом учреждения.

Директор
ЛОГБУ «Геронтологический nei
Ленинградской области»

А.Л.Неуймин

Приложение 2

к приказу № 11 от 15.02.2021г

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ УЧРЕЖДЕНИЯ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ

СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ

I. Заместители директора

2. Главный бухгалтер.

3. Экономист

4. Бухгалтер

5. Бухгалтер-кассир

6. Специалист по кадрам

7. Специалист по закупкам

8. Специалист по ОТ

9. Инженер

10. Юрисконсульт

11 .Специалист по социальной работе

12. Секретарь

13. Администратор баз данных

14. Психолог

15. Культорганизатор

16. Инструктор по спорту

17. Начальник хозяйственного отдела

18. Заведующий отделением

19. Врач-гериатр

19. Врач-специалист

20. Старшая медицинская сестра

21. Фельдшер

22. Медицинская сестра процедурной

23. Медицинская сестра палатная (постовая)

24. Медицинская сестра но физиотерапии

25. Медицинская сестра по массажу

26. Инструктор ЛФК

АЛ.Иеуймин
Директор
ЛОГБУ «1
Лснишрадской области»

Приложение № 3
к приказу № 11 от 15.02.2021г

КАРТА КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

№
п/
л

Коррупционно-
опасные
полномочия

Наименование
структурного
подразделения

Наимсновани
с должности

Типовые ситуации Степей
ь риска

Меры по
минимизации
(устранению)
коррупционною
риска

1 Оказание
социально-
медицинских
услуг
гражданам

Все отделения
учреждения

заведующий
отделением,
врач-гериатр,
врач-
специалист,
фельдшер,
медицинская
сестра
процедурной,
медицинская
сестра
палатная
(постовая),
медицинская
сестра по
физиотерапии
. медицинская
сестра по
насажу,
инструктор
по спорту,
инструктор
ЛФК

Оказании медицинских
услуг ненадлежащего
качества, работа с
письмами и
обращениями граждан,
предлагает ся за
вознаграждение не
отражать
информационного
нарушения

Низкая Регулярное
разъяснение
работникам
обязанности
незамедлительно
сообщать
представителю
работодателя о
склонении его к
совершению
коррупционного
правонарушения

Разъяснение
работникам мер
ответственности
за совершение
коррупционных
правонарушений.

2 Размещение
заказов,
заключение
государственн
ых контрактов
и других
договоров на
поставку
товаров,
оказание услуг,
выполнение
работ.
заключаемых
для нужд
учреждения

Административн
о-хозяйст-венный
аппарат

Заместители
директора,
главный
бухгалтер,
начальник
хозяйственно
го отдела,
специалист
по закупкам,
экономист,
юрисконсульт

Подготовка проектов
государственных
контрактов и договоров
на выполнение уже
фактически
выполненных работ,
оказанных услуг.

При заключении
контракта Шили
договора на оказание
услуг, выполнение
работ имеется
информация о том. что
данные работы или
услуги уже фактически
оказаны.

При решении вопроса о
приемке товара,
оказанных услугах
и/или выполненных
работ ах от

Средня
я

Проведение
антикоррупционн
ой экспертизы
проектов
контрактов,
договоров,
технических
заданий.

Регулярное
разъяснение
работникам
обязанности
незамедлительно
сообщать
представителю
работодателя о
склонении его к
совершению

представителя
поставщика-исполпител
я поступает
предложение «закрыть
глаза» на выявленные
нарушения

коррупционного
правонарушения

Разъяснение
работникам мер
ответственности
за совершение
коррупционных
правонарушений.

3 Хранение и
распределение
материально-
технических
ресурсов

Ллминистративн
о-хозяйствеипьтй
аппарат, все
отделения и
отделы
учреждения

Заместители
директора,
старшая
медицинская
сестра,
заведующий
отделением,
начальник
хозяйственно
го отдела

При приемке товаров,
услуг, работ при их
фактическом
отсутствии
предлагается
материально
ответственному лицу
денежные средства или
подарок.

Выделение за
вознаграждение
материально-
технических средств,
которые положены и
имеются в наличии
получателю за
вознаграждение

Высока
я

Регулярное
разъяснение
работникам
обязанности
незамедл ител ьно
сообщать
представителю
работодателя о
склонении его к
совершению
коррупционного
правонарушения

Разъяснение
работникам мер
ответственности
за совершение
коррупционных
правонарушений.

4 Функции по
обороту и
использованию
лекарственных
Средств.

Стационар
круглосуточного
пребывания

Заведующий
отделением,
врач-гериатр,
врач-
спепизлист.
фельдшер,
старшая
медицинская
сестра.

Выдача лекарственных
средств, не
предусмотренных
назначенным курсом
лечения и рецептом, за
денежное вознагражден
ис или подарок

Средня
я

Регулярное
разъяснение
работникам
обязанности
незамедлительно
сообщать
представителю
работодателя о
склонении его к
совсршешпо
коррупционного
правонарушения

Разъяснение
работникам мер
ответственности
за совершение
коррупционных
правонарушений.

5 Получение и
распределение
доходов от
разрешенной
приносящей
доход

Админ истративн
о-хозяйствсниый
аппарат

Заместители
директора,
главный
бухгалтер

Получение доходов от
организаций,
предпринимателей и
физических лиц за
вознаграждение или
подарки. Распределение
доходов за

Средня
я

Контроль за
получением и
распределением
доходов от
разрешенной
приносящей

деятельности
учреждения.

вознагражден не.
получение подарка.

доход
деятельности.

Регулярное
разъясненне
работникам
обязанности
нсзамедлительно
сообщать
представителю
работодателя о
склонении его к
совершению
коррупционного
правонарушения

Разъяснение
работникам мер
ответственности
за совершение
коррупиионных
правонарушений.

6 Владение,
использование
и
распоряжение
имуществом
учреждения.

Административн
о-.хозяйствснный
аппарат

Заместители
директора,
главный
бухгалтер,
начальник
хозяйственно
го отдела

Выделение имущества в
аренду без разрешения
собственника за
вознаграждение либо
получение подарка

Низкая Кон троль за
использованием
имущества.
Разъяснение
работникам мер
ответственности
за совершение
коррутшиотшых
правонарушений.